
1.L biologie 

Týden: 25. 5. – 31. 5. 
Téma: Kroužkovci  

1. Přečtěte si v učebnici na stranách 63 až 65 o další skupině 

živočichů – kroužkovcích. 

2. Prostudujte si obrázky na těchto stránkách, zejména věnujte 

pozornost vnitřní stavbě žížaly (str. 64). 

3. Přepište si zápis do sešitu. Pokud máte možnost tisku, 

můžete si zápis vytisknout a nalepit do sešitu. 

4. Zopakujte si právě získané znalosti v online testu: 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/1952 

 

Zpracujte prosím během tohoto týdne.  

Zprávu o zpracování pošlete prosím na email do pondělí 1. 6. 

2020.  

Slunečné dny přeji !"#$% 

 

  



Zápis: 

Kroužkovci 

- tělo: stejnoměrně článkované (kroužky, oddělené 

přepážkami); délka 1 mm až několik metrů 

- na povrchu – štětinky (se svaly umožňují pohyb) 

- žijí ve vlhké půdě, sladké i slané vody 

- dělí se na 2 skupiny:  

a) mnohoštětinatci 

- mořští 

- mnoho štětinek ve svazečku na každém článku 

- dýchají žábrami 

nereidka hnědá – dravá 

palolo zelený – lahůdka domorodců (Tichý oceán) 

afroditka plstnatá – „mořská housenka“ hustě porostlé tělo 

štětinami 

b) opaskovci  

- opasek – vylučuje sliz 

- půda, sladké vody 

- 4 páry štětinek (máloštětinatci) 

- nervová soustava – žebříčkovitá 

- cévní soustava uzavřená (hřbetní a břišní céva) 

- trávicí soustava – trubice s ústním a řitním otvorem 

- vývin přímý  

žížala obecná – dýchá celým povrchem těla – za deště 

vylézá, vytváří humus v půdě 

nitěnka – v bahně, krmivo pro akvarijní rybky 

pijavka lékařská – přísavky, saje krev 

pijavka koňská – nesaje krev 

chobotnatka rybí – parazituje na rybách  

 

 


